类  别：A榆林市横山区农业农村局

签发人：张世雄

                                   横政农函〔2023〕50号
对区二届人大二次会议第49号建议的复函
史光涛、郝建芸代表：
您提出的《关于对加快农业基础设施建设的建议》（第49号）收悉。现答复如下：
农业基础设施事关重大，是发展粮食安全的主要保证，加强农村基础设施建设是提升农村生产力,全面推进乡村振兴建设的基础。为了加快推广以滴灌、喷灌、测土施肥技术，我们从2022年开始大规模推广滴水灌溉和漫灌改滴灌，实现了精准滴灌和水肥一体化，省水、省工、省肥，增产增收效果非常明显，而且随着节水效果的体现，有限水资源也得到了充分利用，扩大了滴水灌溉面积，增加了作物产量和效益。今后我们还将进一步推广更加高效的贴片式滴灌带，让节本增效更加显现。
再次感谢您对我们工作的关注和支持，欢迎继续提出宝贵的意见和建议！

                          榆林市横山区农业农村局
                             2023年5月22日

（联系人：陈光龙，电话：13109692180）

[bookmark: _GoBack]（抄送：区人大人代选工委，区政府办）